
Управление образования Кушвинского городского округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ
«17»января 2024г.». №6/8
О создании условий для организации родительского 
контроля за организацией питания обучающихся 
в 2024 году »

В соответствии со статьей 28 и статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и 
подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 
Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 
рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок 
доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи», во 
исполнение ФЗ от 01.03.2020г. №47-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов, в целях повышения контроля качества питания и качества 
работы пищеблока МАДОУ №9

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся, шеф -  
повара Белянчикову Н. Б. и и ответственного за организацию питания старшего воспитателя 
Павлову С.С.

2. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим 
родительский контроль за организацией питания обучающихся:
• оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении 
документов, необходимых для их работы;
• предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии 
документов в сфере организации питания;
• отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах 
полномочий;
• сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей (законных 
представителей) в помещения для приема пищи и находиться с ними в течение всего 
времени их нахождения в помещении;

2. Воспитателям всех групп уведомить родителей о возможности участия в 
общественном контроле организации и качества питания.

3. Сформировать комиссию по контролю организации и качества питания 
воспитанников из числа родителей (законных представителей) в количестве 1 человека от 
группы.( Приложение №1)

4. Утвердить график работы Комиссии по контролю организации и качества питания 
воспитанников МАДОУ №9.

5. Утвердить «Положениео родительском контроле организации и качества питания 
воспитанников». (Приложение №2).

6. Утвердить План работы Комиссии по контролю организации и качества питания 
воспитанников МАДОУ №9. (Приложение №3).

7. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся в МАДОУ №9, а также доступа комиссии и родителей 
(законных представителей) обучающихся в помещения для приема пищи . (Приложение №4).

8. Комиссии осуществлять свою деятельность согласно «Положения о родительском 
контроле организации и качества питания воспитанников». Предоставлять информацию для 
размещения на официальном сайте МАДОУ №9.

9. Специалисту по кадрам Кучиной Т.С.
• разместить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся в МАДОУ№9 а также доступа комиссии и родителей



(законных представителей) обучающихся в помещения для приема пищи на 
информационном стенде и официальном сайте МАДОУ №9;

10. Специалисту по кадрам Кучиной Т.С. довести настоящий приказ до Белянчиковой 
Н.Б. и Павловой С.С.. под подпись.

э приказа оставляю за собой.11. Контроль исполн

Заведующий (j Мухамедьярова T.A.

С приказом ознакомл

Приложение №1 
к приказу№6/8 

от «17»января 2024г

Список членов комиссии по контролю организации и качества питания
воспитанников МАДОУ №9

№ Ф.И.О. родителя (законного представителя) Группа №
1 Беседина Наталья Александровна председатель 10
2 Копотилова Надежда Анатольевна член комиссии 1
3 Лунина Мария Владимировна член комиссии 2
4 Гендельман Мария Сергеевна член комиссии 3
5 Елькина Ирина Вячеславовна член комиссии 4
6 Максимова Екатерина Сергеевна член комиссии 5
7 Мубаракшина Анна Олеговна член комиссии 6
8 Качина Елена Ивановна член комиссии 7
9 Лиханова Кристина Эдуардовна член комиссии 8
10 Анкудинова Наталья Андреевна член комиссии 9

v


